[image: Описание: Описание: Описание: D:\Мои документы\Desktop\vologodskiy_2.gif]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

                .2024   										№
г. Вологда

О получении бюджетного кредита из областного бюджета в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 23.12.2015 № 1147 «Об утверждении Порядка предоставления, использования и возврата муниципальными образованиями области бюджетных кредитов, полученных из областного бюджета Вологодской области», Положением о бюджетном процессе в Вологодском муниципальном округе Вологодской области, утвержденным решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа
от 25.10.2022 № 36, Уставом Вологодского муниципального округа Вологодской области Представительное Собрание Вологодского муниципального округа Вологодской области

РЕШИЛО:
1. Предоставить право администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области от имени Вологодского муниципального округа Вологодской области в 2024 году получить бюджетный кредит из областного бюджета на предоставление субсидий МУП ЖКХ ВМО «Федотово», МУП ЖКХ «Новленское» ВМО на погашение просроченной кредиторской задолженности за потребленные энергоресурсы (газ) с целью повышения их финансовой устойчивости, в сумме 27 870 000,00 (Двадцать семь миллионов восемьсот семьдесят тысяч) рублей со сроком возврата бюджетного кредита не позднее 25 декабря 2025 года.
2. Определить, что лицом, уполномоченным на подписание договора о предоставлении бюджетного кредита муниципальному образованию Вологодской области (далее - договор) от имени Вологодского муниципального округа Вологодской области, является глава Вологодского муниципального округа Вологодской области Быков Игорь Александрович.
3. Установить, что возврат бюджетного кредита осуществляется
за счет казны Вологодского муниципального округа Вологодской области
и предусмотренных действующим законодательством источников с оплатой процентов за пользование бюджетным кредитом в размере 1/8 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день заключения договора.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания
и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
Представительного Собрания
Вологодского муниципального округа
_________________/ Л.Н. Черняев
	Глава
Вологодского муниципального округа

____________________ /И.А. Быков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа «О получении бюджетного кредита из областного бюджета в 2024 году»

Проект разработан в соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 23 декабря 2015 года №1147 «Об утверждении Порядка предоставления, использования и возврата муниципальными образованиями области бюджетных кредитов, полученных из областного бюджета Вологодской области» (далее-Порядок №1147).
С целью погашения просроченной кредиторской задолженности за природный газ и поддержки проблемных муниципальных унитарных предприятий МУП ЖКХ ВМО «Федотово», МУП ЖКХ «Новленское» ВМО (повышения их финансовой устойчивости) предлагается выдать субсидии МУП ЖКХ ВМО «Федотово», МУП ЖКХ «Новленское» ВМО за счет средств бюджетного кредита.
На основании вышеизложенного, в соответствии с пунктом 13 Порядка №1147 при обращении в Министерство финансов области для получения бюджетного кредита необходимо представить решение представительного органа муниципального образования о получении бюджетного кредита из областного бюджета (в решении должно быть определено лицо, уполномоченное на подписание договора).
Предлагается проектом решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа «О получении бюджетного кредита из областного бюджета в 2024 году» принять решение о предоставлении администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области права от имени Вологодского муниципального округа Вологодской области в 2024 году получить бюджетный кредит из областного бюджета в сумме 27 870 000,00 с датой погашения до 25 декабря 2025 года.
Принятие предлагаемого к рассмотрению проекта не потребует дополнительных финансовых средств из бюджета Вологодского муниципального округа.

Начальник финансового управления
Вологодского муниципального
округа 										Н.С. Егорова

[bookmark: _GoBack]
image1.png